平成 21 年２月６日

各 位

会 社 名       コロムビアミュージックエンタテインメント株式会社

代 表 者 名       代表執行役社長

兼最高経営責任者   廣 瀬  禎 彦

（コード番号  ６７９１ 東証第一部 ）

問 合 せ 先       執   行   役

経 営 企 画 部 長   長 吉   晋

（ＴＥＬ  ０３－３５８８－２２５２）

特別損益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年３月期第３四半期連結会計期間（平成 20 年 10 月１日から平成 20 年 12 月 31

日まで）に特別利益および特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

特別損益の内訳(連結)について

平成 21 年３月期第３四半期に計上いたしました特別損益は下記のとおりです。なお、当該特別

損益以外に開示を要する特別損益はございません。

【特別利益】

非継続事業利益  １９１百万円

当社 100％子会社シーエムイー インクが合併したデノン デジタル エルエルシーが行っていた

ＣＤ／ＤＶＤプレス事業において将来支払う可能性のある特許料を計上しておりましたが、支払が

不要となったことにより特別利益として計上したものです。

ライセンス契約整理損戻入益  ７５百万円

Ｖ２レコードとのライセンス契約を解消することに伴い発生が予想される損失額を特別損失と

して計上いたしましたが、株式会社ヴイツーレコーズ・ジャパンとの前払金支払請求訴訟の和

解により一部見積もっていた損失が減少したため特別利益として計上したものです。

【特別損失】

アーティスト契約期限前解約損  ２４７百万円

当社の構造改革のためにアーティスト契約を契約期限以前に解消することに伴い発生が予想さ

れる損失額を特別損失として計上したものです。

以 上